

PROTOKÓŁ
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego
Budżetu i Finansów oraz Komisji Rolnictwa
Ochrony Środowiska i Turystyki
w dniu 11 kwietnia 2018 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji wg załączonej do prot. listy obecności. Tematem posiedzenia było zapoznanie się z wnioskiem mieszkańców ws. remontu drogi Miechy – Jedamki (mat. w zał. do prot.), płatności na rzecz izb rolniczych.

Wójt poinformowała, że został ogłoszony nabór wniosków na remont dróg lokalnych. Termin na składanie wniosków jest bardzo krótki. Jeśli chcemy ubiegać się o dofinansowanie na remont danej drogi, to musimy mieć gotową dokumentację. Zdecydowaliśmy, że złożymy wniosek na remont drogi w Staświnach, gdyż na tę drogę mamy gotową dokumentację (obecnie droga przebiega przez prywatne grunty). Nie zdążmy opracować nowej dokumentacji na inną drogę.

Wójt przypomniała, że wpłynęło pismo od posała dotyczące wstrzymania wpłat gmin na rzecz izb rolniczych. Jednak należy pamiętać, że obowiązek finansowania izb rolniczych wynika z ustawy. Nie możemy działać wbrew przepisom. Pracownik urzędu dodał, że ustawa o izbach rolniczych nakłada na gminy obowiązek odprowadzenia 2% podatku rolnego na rzecz izb. Jest projekt ustawy dotyczący zmiany ustawy o izbach rolniczych. Wątpliwości budzi fakt czy powinniśmy wypłacać izbom część podatku rolnego, który jest opłacany przez osoby niebędące rolnikami.

Elżbieta Fedorowicz stwierdziła, że rolnicy powinni pilnować, aby gruntów rolnych nie nabywali pseudo rolnicy. Tomasz Dorbach zapytał czy możemy poprosić o wyjaśnienie na co izby rolnicze wydatkują otrzymywane od nas środki. Tomasz Gujda powiedział, że zwróci się do izb z taką prośbą. Wójt poinformowała, że zgodnie ze znowelizowanymi przepisami, gmina wraz z izbami rolniczymi ma szacować szkody łowieckie. Wiele gmin nie jest przygotowanych do postępowania z nowymi przepisami prawa łowieckiego. Tomasz Gujda zaproponował, by na kolejne posiedzenie Komisji zaprosić przedstawiciela izb rolniczych.

Po wyczerpaniu porządku obrad zamknięto wspólne posiedzenie Komisji.

Prof. Angelika Trynkiewicz

Angelika Trynkiewicz

Przewodnicząca Komisji

Trynkiewicz J.
Jolanta Trynkiewicz